Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2017 г. N 245

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН ЗА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", Законами Республики Татарстан от 20 июля 2005 года N 92-ЗРТ "О порядке определения величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Татарстан" и от 13 июля 2013 года N 62-ЗРТ "О потребительской корзине в Республике Татарстан" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Утвердить величину прожиточного минимума в Республике Татарстан за I квартал 2017 года в расчете на душу населения в размере 8 298 рублей, для трудоспособного населения - 8 848 рублей, пенсионеров - 6 811 рублей, детей - 8 239 рублей.

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН